
 

 

UCHWAŁA NR XV/123/2025 

RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających 

naukę w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881), 

Rada Powiatu Będzińskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanowić Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę 

w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania stypendium oraz tryb postępowania określa „Regulamin 

przyznawania Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę 

w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/245/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie 

ustanowienia Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę 

w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Będzińskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 

 

 

Jan Powałka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 4995



Załącznik do uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Powiatu Będzińskiego 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Regulamin 

Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę w szkołach 

ponadpodstawowych na terenie powiatu będzińskiego 

§ 1. 1. Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę w szkołach 

ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego ustanawia się jako formę wsparcia w ramach 

„Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży pobierającej naukę w szkołach ponadpodstawowych 

na terenie Powiatu Będzińskiego”.  

2. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym i jest wyróżnieniem 

indywidualnym dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza realizowany program 

nauczania. Stypendium powinno sprzyjać rozwojowi uzdolnień i zainteresowań, a także pobudzać twórcze 

myślenie oraz wspomagać umiejętności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest za rok szkolny poprzedzający nabór wniosków o przyznanie 

stypendium. 

2. O przyznanie stypendium można wnioskować nie wcześniej niż po ukończeniu pierwszej klasy szkoły 

ponadpodstawowej. 

3. Stypendium nie jest przyznawane za osiągnięcia w ostatnim roku szkolnym. 

§ 3. O przyznanie stypendium Powiatu Będzińskiego może ubiegać się uczeń pobierający naukę w jednej 

ze szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego, który dodatkowo: 

1) uzyskał wysoką roczną średnią ocen, tj. co najmniej 4,75, a także posiada co najmniej 2 różne osiągnięcia, 

za które uważa się: 

a) tytuł finalisty stopnia centralnego ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej, olimpiady z przedmiotów 

dodatkowych, olimpiady interdyscyplinarnej albo tematycznej, ogólnopolskiego turnieju zawodowego; 

b) udział w olimpiadzie międzynarodowej; 

c) co najmniej III miejsce w konkursie, zawodach, festiwalu lub przeglądzie z przedmiotów objętych 

ramowym planem nauczania organizowanym na szczeblu krajowym; 

d) co najmniej wyróżnienie w konkursie, zawodach, festiwalu lub przeglądzie z przedmiotów objętych 

ramowym planem nauczania organizowanym na szczeblu międzynarodowym; 

e) aktywny udział w wydarzeniu z przedmiotów objętych ramowym planem nauczania o zasięgu krajowym 

lub międzynarodowym, 

f) osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego lub lokalnego. 

- albo 

2) uzyskał wysoką roczną średnią ocen, tj. co najmniej 5,40. 

§ 4. 1. Wniosek stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu może złożyć: 

1) pełnoletni uczeń, 

2) przedstawiciel ustawowy ucznia. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument wydany przez szkołę potwierdzający status ucznia w roku naboru wniosków, 

2) dokument wydany przez szkołę potwierdzający uzyskaną średnią ocen, o której mowa w § 3 pkt 1 albo 2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4995



3) w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 1 dodatkowo do wniosku należy dołączyć kopie 

dokumentów poświadczone za zgodność z oryginałem lub dokumenty wydane przez szkołę potwierdzające 

osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a-f. 

3. Przez kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem należy rozumieć kopię dokumentu zawierającą 

klauzulę ,,za zgodność z oryginałem” umieszczoną na każdej stronie dokumentu wraz z datą i czytelnym 

podpisem wnioskodawcy. 

4. W przypadku dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia, sporządzonych w języku innym niż 

język polski, należy we wniosku zamieścić pełną informację dotyczącą danego osiągnięcia,  sporządzoną 

w języku polskim. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Będzinie przy 

ul. Jana Sączewskiego 6, 42-500 Będzin w terminie do 30 września danego roku. 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Będzińskiego w drodze uchwały powołuje i ustala skład Komisji Stypendialnej. 

2. Komisja Stypendialna rozpatruje wnioski o przyznanie stypendium w terminie od 1 października 

do 31 października danego roku. 

3. Komisja Stypendialna dokonuje analizy formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie stypendium 

oraz sporządza protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

4. Protokół, o którym mowa w ust. 3 zawiera opinię o złożonych wnioskach o przyznanie stypendium oraz 

informację o uczniach rekomendowanych do przyznania stypendium. 

5. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Zarządowi Powiatu Będzińskiego protokół 

z posiedzenia Komisji Stypendialnej. 

6. Zarząd Powiatu Będzińskiego przyjmuje opinię i informację, o których mowa w ust. 4. 

7. Starosta Będziński jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Będzińskiego wydaje decyzję 

administracyjną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769), o przyznaniu lub odmowie przyznania 

stypendium. 

§ 6. 1. Stypendium przyznawane jest w formie jednorazowej wypłaty dla wyróżnionych uczniów, która 

wynosi: 

1) 1 500,00 zł brutto w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 1; 

2) 1 000,00 zł brutto w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 2; 

2. Stypendium wypłacane jest najpóźniej do 31 grudnia danego roku, w formie przelewu na konto 

wskazane przez wnioskodawcę albo w formie wypłaty gotówkowej. 

§ 7. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza jego otrzymania w następnych latach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4995



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

 

WNIOSEK 

zgłoszenie kandydata 

do Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów 

pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego 

 

1) Imię i nazwisko wnioskodawcy: ....................................................................................................................... 

2) telefon kontaktowy i adres e-mail...................................................................................................................... 

3) imię i nazwisko ucznia: ..................................................................................................................................... 

4) adres zamieszkania:............................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................ 

5) szkoła, której kandydat jest uczniem (nazwa i adres):....................................................................................... 

................................................................................................................................................................................ 

6) bieżący rok szkolny wraz ze wskazaniem poziomu klasy ucznia:..................................................................... 

6) potwierdzona średnia ocen:................................................................................................................................ 

7) osiągnięcia kandydata do stypendium wymienione w § 3 pkt 1 lit. a-f ,,Regulaminu przyznawania 

Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę w szkołach 

ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego”, (w przypadku braku miejsca proszę wymienić 

osiągnięcia na osobnej kartce jako załącznik do wniosku): 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

8) liczba załączników do wniosku: .........., w tym dokumenty wymienione w § 5 ust. 2 ,,Regulaminu 

przyznawania Stypendium Powiatu Będzińskiego dla Najzdolniejszych Uczniów pobierających naukę 

w szkołach ponadpodstawowych na terenie Powiatu Będzińskiego”. 

 

 

 

    Będzin, dnia  ....................... r.                               ................................................ 

(podpis wnioskodawcy)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4995


		2025-09-02T08:07:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




